
Rozpoczyna się faktyczna
konsolidacja szpitali ZCO
i „Zdroje”. Radni
województwa
zdecydowali o połączeniu
placówek
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii i Szpital „Zdroje” będą działać pod
jednym szyldem. Radni województwa zdecydowali o faktycznej konsolidacji
dwóch szczecińskich placówek medycznych. Poszerzenie zakresu świadczeń
onkologicznych, skrócenie czasu oczekiwania na leczenie, optymalizacja
procedur i łatwiejszy dostęp do diagnostyki – to tylko niektóre z zakładanych
korzyści połączenia jednostek medycznych.

Sejmik województwa przyjął w piątek, 30 stycznia 2026 roku, uchwałę o konsolidacji
Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii w Szczecinie i szczecińskiego Szpitala
„Zdroje”. To efekt szerokich rozmów prowadzonych przez obie placówki na mocy
uchwały intencyjnej podjętej przez Zarząd Województwa i przedstawionej we wrześniu
ub.r. radnym województwa. O planowanym połączeniu wypowiadali się m.in.
pracownicy jednostek, w tym kadra medyczna, związki zawodowe, związki zawodowe
działające w obu podmiotach, Rady Społeczne szpitali, rektor Pomorskiego
Uniwersytetu Medycznego, Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie, Szczecińska Izba
Pielęgniarek i Położnych oraz poszczególni wojewódzcy konsultanci w zakresie zdrowia.



– W obecnej, trudnej sytuacji w ochronie zdrowia tylko większe,

specjalistyczne jednostki będą mogły skuteczniej walczyć o zapewnienie

lepszej opieki dla pacjentów. Konsolidacja usług to dziś stabilne

funkcjonowanie i spokojniejsze patrzenie w przyszłość – przekonuje
marszałek województwa Olgierd Geblewicz.

Konsolidacja marszałkowskich szpitali w Zdrojach i na Golęcinie, jako pierwszy krok
zmian, prowadzić ma do powstania silnego ośrodka medycznego o rozbudowanym
profilu usług, obejmującego zarówno opiekę ogólnoszpitalną, jak i
wysokospecjalistyczne leczenie onkologiczne. Połączony podmiot  działać będzie pod
nazwą Szpitale Zachodniopomorskie. Integracja ma charakter organizacyjny, prawny i
finansowy, z zachowaniem dostępności świadczeń w obu jednostkach. Rolę podmiotu
przejmującego pełnić będzie Zachodniopomorskie Centrum Onkologii funkcjonujące
przy ulicy Strzałowskiej, natomiast podmiotem przejmowanym jest Samodzielny
Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdroje” w Szczecinie działający w
lokalizacjach przy ul. Mącznej 4 i św. Wojciecha 7. Połączony podmiot posiadać będzie
37 oddziałów szpitalnych, 1048 łóżek oraz 64 poradnie specjalistyczne.

– Konsolidacja nie oznacza jakichkolwiek zwolnień pracowników. Dzisiaj

raczej borykamy się z brakiem personelu medycznego, co jest zresztą

problemem ogólnopolskim. Zapis o gwarancji zatrudnienia to priorytet –
zapewnia zachodniopomorski marszałek Olgierd Geblewicz.

W wyniku połączenia ZCO zyska większy zakres opieki ogólnoszpitalnej, pediatrycznej i
psychiatrycznej, zaś „Zdroje” –  leczenia onkologicznego i specjalistycznego.
Konsolidacja umożliwi dalszy rozwój opieki onkologicznej, w tym leczenia zabiegowego,
m. in. w zakresie ginekologii i urologii.  W szpitalu przy ul. Mącznej wzmocniona
zostanie diagnostyka onkologiczna. W jednym szpitalu zapewniony będzie pełny cykl
terapii – od diagnostyki, operacji, chemioterapii i radioterapii po rehabilitację i
wsparcie psychoonkologiczne. Połączenie pozwoli także uniknąć rozproszenia kadry
medycznej i zespołów operacyjnych oraz w pełni wykorzystać potencjał lokalowy i
sprzętowy obu placówek. Pacjent onkologiczny zyska przygotowanie internistyczne
przed zabiegami, wsparcie kardiologiczne w ramach kardioonkologii, opiekę paliatywną
oraz psychiatryczną. Z kolei oddziały SP ZOZ „Zdroje” zapewnią szybkie wyrównanie
parametrów przedoperacyjnych, a także leczenie powikłań związanych z terapią



przeciwnowotworową. Planowane jest również utworzenie Oddziału Medycyny
Paliatywnej dla pacjentów onkologicznych, co zapewni wielodyscyplinarne wsparcie
obejmujące lekarzy, pielęgniarki, psychologów, duchownych i wolontariuszy.
Konsolidacja zwiększy bezpieczeństwo i komfort pacjenta, zapewniając opiekę w
najbardziej newralgicznych momentach leczenia, skracając czas oczekiwania na
procedury oraz poprawiając dostęp do poradni ambulatoryjnych i specjalistycznych
konsultacji. Oddziały nie będą się dublowały, co usprawni organizację i zarządzanie
jednostką, a także zapewni większą stabilność finansową.

– Jestem jednak przekonany, że takie rozwiązanie będzie korzystne zarówno

dla pacjentów, jak i całej kadry obu szpitali, w tym szczególnie personelu

medycznego. Efektem synergii będzie silna ochrona zdrowia na Pomorzu

Zachodnim – mówi Olgierd Geblewicz.

Konsolidacja umożliwia powstanie drugiej tak dużej marszałkowskiej jednostki ochrony
zdrowia w Szczecinie, odporniejszej na zmiany demograficzne oraz lepiej
przygotowanej do wymagań rynku pracy. Połączone szpitale to większy potencjał w
zakresie leczenia i kontrakt medyczny na poziomie 700 mln zł. Szacuje się, że proces
integracji placówek powinien się zakończyć w terminie do 6 miesięcy.



Konsolidacja Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii w Szczecinie i Szpitala „Zdroje” staje się
faktem.
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